Tāraghay bin Shāhrukh Ulugh Beg adalah Sultan Khorasan dan ahli astronomi

dan matematika. Ulugh Beg lahir pada tahun 1394 M di Soltaniyah, Iran, dan

meninggal di Samarkand, Uzbekistan, pada tahun 1449 M. Ia dikenal sebagai ahli

Falak dan membangun Observatorium di Samarkhan pada tahun 823 Hijriah/1420

M.4 Dia adalah cucu dari Amir Timur, juga dikenal sebagai Timur Leng, yang

menaklukkan dan mendirikan kerajaan Timurid di Asia Tengah. dan menyusun Zij

al-Sulṭāni. Putra tertua Shah Rukh yaitu Mirza Ulugh Beg berasal dari suku

Mongolia Barlas dari Transoxiana (sekarang Uzbekistan).